（公 印 省 略）

三 人 第 ６ ３ 号

令和７年７月１日

各 区 長  様

三木市 市民生活部

部長 降 松 俊 基

三木市教育委員会 教育振興部

部長 山 口 正 明

令和７年度「市民じんけんの集い」の開催について（依頼）

小暑の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげ

ます。

日頃は、人権教育・啓発の推進について格別のご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申しあげます。

さて、８月の「人権尊重のまちづくり推進強調月間」の主な行事として、「市

民じんけんの集い」を下記のとおり開催し、同和問題をはじめ、あらゆる人権

課題の解決と、市民の人権意識の高揚を図り、明るくすみよいまちづくりをめ

ざします。

つきましては、「市民じんけんの集いのポスター」と「人権標語のポスター」

を送付いたしますので、貴自治会集会所等に掲示していただきますようお願

い申しあげます。

記

１ 日 時   令和７年８月１６日（土）

１３時１５分～１６時１５分（予定）

（受付：１２時４５分～）

２ 会 場   三木市文化会館 大ホール

３ 内 容   ＜第１部＞（１３時１５分～）

        (1)開会行事

        (2)「差別をなくする輪をひろげよう」市民運動作品優秀賞の表彰

        (3)人権作文優秀賞作品の受賞者による作文朗読

＜第２部＞（１４時３０分～）

(1) 講演 紛争地、被災地に生きる人々の声

～取材から見えてきたこと～（案）

講師 認定 NPO 法人 Dialogue forPeople 副代表

フォトジャーナリスト 安田菜津紀

４ 掲示期間  令和７年８月３１日（日）まで

※ 標語のポスターは、できるだけ長く掲示していただきま

すようお願いいたします。

＜「市民じんけんの集い」開催事務局＞

三木市 市民生活部 人権推進課（総合隣保館） 担当：山本

電 話：０７９４－８２－８３８８  ＦＡＸ：０７９４－８２－８６５８